
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

, / ^ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от jP.Pd. 2021 № 
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории городского округа 

Верхотурский на 2018 -2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Верхотурский от 17.10.2017г. № 799

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций по подготовке государственных и муниципальных 
программ формирования современной городской среды в рамках реализации 
приоритетного национального проекта «Формирование комфортной городской 
среды на 2018 -  2022 годы», приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 
711 /пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил 
благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 
районов», паспортом национального проета «Жилье и городская среда», 
паспортом Федерального проекта «Формирование комфортной городской 
среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 
№ 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к Государственной 
программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", 
итоговым протоколом № 2 от 22.01.2021 г. заседания Общественной комиссии, 
в рамках реализации муниципальной программы городского округа 
Верхотурский «Формирование современной городской среды на территории 
городского округа Верхотурский на 2018- 2024 годы» об итогах голосования по 
проектам благоустройства общественных территорий городского округа 
Верхотурский, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 
соответствии с муниципальной программой городского округа Верхотурский 
«Формирование современной городской среды на территории городского 
округа Верхотурский на 2018-2024 годы», Решением Думы городского округа 
Верхотурский от 16.02.2021 № 8 «О внесении изменений в Решение Думы 
городского округа Верхотурский от 11.12.2020 г. № 60 «О бюджете городского 
округа Верхотурский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
справкой об изменении сводной бюджетной росписи бюджета городского



округа и лимитов бюджетных обязательств на 2021 финансовый год № 7 от 
20.01.2021 г., справкой об изменении сводной бюджетной росписи бюджета 
городского округа и лимитов бюджетных обязательств на 2021 финансовый год 
№ 17 от 02.03.2021 г., руководствуясь Уставом городского округа 
Верхотурский 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу "Формирование современной городской 
среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Верхотурский от 17.10.2017г. № 799, внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа Верхотурский 
Формирование современной городской среды на территории городского округа 
Верхотурский на 2018 -2024 годы» раздел «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс.руб.

ВСЕГО:
В том числе: -  591124,02 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 258510,2 тыс. руб*, 
местный бюджет: 79599,12 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 253014,7 тыс. 
руб.**
2018 -  9897,22 тыс., руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 9281,5 тыс. руб* 
местный бюджет: 521,02 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 94,7 тыс. руб.** 
2019- 95427,6 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 94562,6 тыс. руб.* 
местный бюджет: 865,0 тыс.руб.** 
внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.**
2020 -  114356,1 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 35166,1 тыс. руб.* 
местный бюджет: 73090,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 6100,0**тыс. 
руб.**
2021 -  157443,1 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 119500,0 тыс. руб*, 
местный бюджет: 5123,1 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 32820,0 тыс. 
руб.**
2022 -  62000,0 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.*___________



местный бюджет: 0,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 62000,0 тыс. 
руб.**
2023 -61000,0 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 0,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 61000,0 тыс. 
руб.**
2024 -  91000,0 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 0,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 91000,0 тыс. 
руб.**

Адрес размещения 
муниципальной 
программы 
в сети Интернет

www.adm-verhotury.ru

* -  Объемы финансирования за счет средств бюджета Свердловской области являются 
прогнозными. Финансирование мероприятий Программы осуществляется при наличии 
утвержденных на эти цели ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год 
из бюджета Свердловской области и поступления средств из бюджета Свердловской 
области;
**- Объемы финансирования будут уточнены после утверждения бюджета городского 
округа Верхотурский.

2) ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории городского округа Верхотурский 
на 2018 -2024 годы» изложить в новой редакции, в соответствии с 
приложением№ 1 к настоящему постановлению;

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский

/7а?,
эГАг!ИЗАЦИОНЬ тщ

А .Г. Лиханов

http://www.adm-verhotury.ru


Приложение №1 
к постановлению Администрации 
городского округа Верхотурский 

от 2021 г. №

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Верхотурский на 2018-2024 годы»

Наименова
ние
мероприят
ия

Ответст
венный
исполни
тель,
соиспол
нитель,
участни
к

Источ
ник
фина
нсиро
вания

Код бюджетной 
классификации

Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

Глав
ный
расп
оряд
ител
ь

Разд
ел,
подр
азде
л

Целева
я
статья
расход
ов

Вид
расх
одов

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципа
льная
программа
«Формиро
вание
современн
ой
городской 
среды на 
территори 
и
городского 
округа 
Верхотурс 
кий на

Админи 
страция 
городск 
ого
округа
Верхоту
рский

Всего - 9897,22 95427,6 114356,1 157443,1 92820,0 61000,
0

91000,
0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

9281,5 94562,6 35166,1 119500,0 0,0* 0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

521,02 865,0 73090,0 5123,1 30820,0 0,0** 0,0**



2018-2024
годы»

Внеб
юдже
тные
источ
ники

94,7 0,0 6100,0 32820,0** 62000,0*
*

61000,
0**

91000,
0**

1.Поектны 
е и 
предпроек 
тыне
работы по 
благоустро 
йству 
обществен 
ных и 
дворовых 
территори 
й

Всего 901 0503 140011
5550

414 427,12 373,0 1510,0 3868,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0

Облас
тной
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

427,12 373,0 1510,0 3868,0

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
Проведени
е
экспертиз
ы
локально-

Всего 901 0503 140011
5550

414 163,56 0,0 0,0 0,0

Феде
ральн
ый
бюдж

0,0 0,0 0,0 0,0



сметных
расчетов
по
благоустро 
йству 
обществен 
ных и 
дворовых 
территори 
й в том, 
числе:

ет

Облас
тной
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

163,56 0,0 0,0 0,0

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
Разработка
рабочей
документа
ции,
локально
сметных
расчетов,
проектов
по
благоустро
йству
дворовых
и
обществен
ных
территори 
й (2021 г.:

Всего 901 0503 140011
5550

414 263,56 373,0 1510,0 3868,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0

Облас
тной
бюдж
ет

0,0 0,0 0,0 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

263,56 373,0 1510,0 3868,0

Внеб
юдже
тные

0,0 0,0 0,0 0,0



разработка
проектов
по
благоустро
йству
обществен
ной
территори 
и детской 
школы 
искусств, 
территори 
и у Дома 
культуры 
(1000000,0 
т.рО

разработка
проектов
по
благоустро
йству
обществен
ной
территори 
и п.
Привокзал 
ьный
с.Кордюко
во
(427682,38
р.)

источ
ники



проведени
е
историко
культурно
й
экспертиз
ы
земельных 
участков 
по адресу: 
г.
Верхотурь 
е, ул.
Малышева 
(сквер) и г. 
Верхотурь 
е, ул.
Свободы 2 
(ДШИ) 
(390000,0р. 
)

технологич
еское
присоедин
ение
энергопри
нимающих
устройств
(э ПУ-04
кВ сквер
ул.
Малышева



г.Верхотур
ье,
земельный
участок
55А)(5031
7,62р.)
2.
Благоустро
йство
обществен
ных
территори
й

Админи
страция
городск
ого
округа
Верхоту
рский

Всего 95054,6 112836,2 152132,8 71820,0 40000,
0

60000,
0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0.0 0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

94562,6 35166,1 118586,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

492,0** 71570,1 1226,8** 30820,0 0,0** 0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 6100,0 32820,0 41000,0*
*

40000,
0**

60000,
0**

2.1.Компле
ксное
благоустро
йство
Центральн
ой
площади

Всего 901 0503 140011
5550

414 61185,8 86405,1 500,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0* 0,0*



города
Верхотурь
е

Облас
тной
бюдж
ет

60818,7 14910,0 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет, в
том
числе

367,0 71495,1 0,0

Софи
нанси
рован
ие к
муни
ципал
ьному
контр
акту

61305,4 0,0

Муни
ципал
ьные
контр
акты
в
рамка
х
благо
устро
йтсва
Центр
ально
й

8215,9 0,0



площ 
ади г. 
Верхо 
турье
Проч
ие
муни
ципал
ьные
контр
акты

1883,8 0,0

Софи
нанси
рован
ие к
субси
дии
из
облас
тного
бюдж
ета

90,0 0,0*

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 0,0** 0,0

2.1.1.
Создание
комфортно
й
городской 
среды в 
малых

Всего 901 0503 140F25
4240

244 33868,9 26431,1 0,0

Феде
ральн
ый
бюдж

0,0 0,0 0,0



городах и 
историческ 
их
поселения 
х -  
победител 
ях
Всероссий
ского
конкурса
лучших
проектов
создания
комфортно
й
городской
среды»,
проект
«Комплекс
ное
благоустро
йство
центральн
ой
площади
города
Верхотурь
е»

ет

Облас
тной
бюдж
ет

33743,9 20256,1 0,0

Мест
ный
бюдж
ет

125,0 75,0 0,0

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 6100,0 0,0

2.1.2.
Приобрете
ние
мемориаль 
ного знака 
«Бабиновс

Мест
ный
бюдж
ет

500,0



кая
дорога»

2.2.
Обществен
ная
территория
Верхотурс
кой
детской
школы
искусств

Всего 901 0503 140022
7020

244 30000,0 30820,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

180,0** 30820,0

Внеб
юдже
тные
источ
ники

29820,0**

2.3. Сквер
по ул.
Малышева
города
Верхотурь
е

Всего 901 0503 140F25
5550

244 122132,8

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*



Облас
тной
бюдж
ет в
том
числе

68586,0

Услуг
и по
осущ
ествл
ению
строи
тельн
ого
контр
оля
при
выпо
лнени
и
работ
«Благ
оустр
ойств
о
обще
ствен
ной
терри
тории

сквер 
по ул.

500,0



Малы
шева
(Хим
посел
ок) г.
Верхо
турье
Мест
ный
бюдж
ет

132,8

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0**

2.3.1
Создание
комфортно
й
городской 
среды в 
малых 
городах и 
историческ 
их
поселения 
х -  
победител 
ях
Всероссий
ского

Всего 901 0503 140F25
5550

244 53414,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

Облас
тной
бюдж
ет

50000,0

Мест
ный
бюдж
ет

414,0



конкурса
лучших
проектов
создания
комфортно
й
городской
среды»,
проект
«Комплекс
ное
благоустро
йство
центральн
ой
площади
города
Верхотурь
е»

Внеб
юдже
тные
источ
ники

3000,0

2.4.
Обществен
ная
территория
с.
Кордюков 
о, ул. 
Клубная, 2

Всего 901 0503 140F25
5550

244 15000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0**



Внеб
юдже
тные
источ
ники

15000,0*
*

2.5.
Комплексн
ое
благоустро
йство
Обществен
ной
территори
и
Досуговог 
о центра

Всего 901 0503 140F25
5550

244 12000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

12000,0*
*

2.6.
Комплексн
ое
благоустро
йство
пос.Приво
кзальный,
ул.Чапаева

Всего 901 0503 140F25
5550

244 14000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0*



35(террито
рия
площадки
сельского
клуба)

Облас
тной
бюдж
ет

0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

14000,0*
*

2.7.
Комплексн
ое
благоустро
йство
пос.Приво
кзальный,
ул.Советск
ая, 12

Пос.Карпу
нино
,ул.Школь 
ная 1 
(территори 
я школы)

с.Меркуши 
но,ул.Цент 
ральная 14 
А

Всего 901 0503 140F25
5550

244 0,0 40000,
0

60000,
0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 0,0** 0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 40000,
0**

60000,
0**



(территори
я
проведени
я
культурны
х
мероприят
ий)

с.Усть
Салда,ул.Р
ечная
10(террито
рия
площадки
сельского
клуба)

с.Дерябино 
,ул.Центра 
льная 20 
(территори 
я
проведени
якультурн
ых
мероприят
ий))

с.Кордюко 
во,ул.Клуб 
ная 2
(территори 
я дома



культуры)

с.Карелино
,ул.Клубна
я
16(террито 
рия дома 
культуры)

г.Верхотур
ье,
ул.Малыш
ева
(гостевой
маршрут)

г.Верхотур
ье
,ул.Советс
кая
(гостевой
маршрут)

п.Привокза 
льный , 
ул.Советск 
ая
(гостевой
маршрут)

Обществен
ной
территори



и (лог реки 
Свияга)

с.Красного 
рское,ул.Л 
енина 6А 
(территори 
я
площадки
сельского
клуба)

с.Прокопье
вская
Салда,ул.С
енянского
40б
(территори
я
памятника 
погибшим 
в ВОВ)

3.
Благоустро
йство
дворовых
территори
й

Админи
страция
городск
ого
округа
Верхоту
рский

Всего 901 0503 140011
5550

414 9470,0 0,0 0,0 0,0 21000,0 21000,
0

31000,
0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной '

9281,5 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*



бюдж
ет

Мест
ный
бюдж
ет

93,9 0,0 0,0** 0,0** 0,0** 0,0** 0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

94,7 0,0** 0,0** 0,0** 21000,0*
*

21000,
0**

31000,
0**

3.1.
Комплексн

Всего 901 0503 140011
5550

414 - 1825,6 - - - -

ое
благоустро
йство
дворовой
территори

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

и
«Верхотур
ский
район, п.

Облас
тной
бюдж
ет

1789,3

Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая,
3»

Мест
ный
бюдж
ет

18,2

Внеб
юдже
тные
источ
ники

18,3



3.2.
Комплексн
ое
благоустро 
йство 
дворовой 
территори 
и «г. 
Верхотурь 
е, ул. 
Сосновая, 
1»

Всего 901 0503 140011
5550

414 - 5832,8 - - - -

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

Облас
тной
бюдж
ет

5716,8

Мест
ный
бюдж
ет

57,7

Внеб
юдже
тные
источ
ники

58,3

3.3.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и «г.
Верхотурь
е, ул.
Гагарина,
2А, ул.
Ханкевича,
1А»

Всего 901 0503 140011
5550

414 - 1811,6 - - - -

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

Облас
тной
бюдж
ет

1775,5

Мест
ный
бюдж

18,0



ет

Внеб
юдже
тные
источ
ники

18,1

3.4.
Комплексн
ое
благоустро 
йство 
дворовой 
территори 
и п. 
Привокзал 
ьный ул. 
Пионерска 
я, 13

Всего 901 0503 140011
5550

414 - - 0,0 0,0 0,0 6000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 0,0** 0,0 0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 0,0** 0,0** 6000,0
**

3.5.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой

Всего 901 0503 140011
5550

414 - - 0,0 0,0 0,0 4000,0

Феде
ральн
ый
бюдж

0,0* 0,0* 0,0* 0,0*



территори 
и п. 
Привокзал 
ьный ул. 
Комсомоль 
кая 9 и ул. 
Мира 8

ет

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0* 0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 0,0** 0,0** 0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 0,0** 0,0** 4000,0
**

3.6.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и
г.
Верхотурь 
е, ул. 
Заводская, 
4; г. 
Верхотурь 
е, ул. 
Заводская, 
4а; г. 
Верхотурь 
е, ул.

Всего 901 0503 140011
5550

414 0,0 0,0 21000,
0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0* 0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 0,0** 0,0**

Внеб
юдже
тные

0,0** 0,0** 21000,
0**



Заводская, 
ул. 7. 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 1; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 2; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 4; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 5

источ
ники

3.7.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 6; 
п.
Привокзал 
ьный, ул.

Всего 901 0503 140011
5550

414 0,0 21000,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0*

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 0,0**



Садовая, 7; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 8; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая, 9; 
п.
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая,
10; п. 
Привокзал 
ьный, ул. 
Садовая,
11; п. 
Привокзал 
ьный, ул. 
Мира, 2А,

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 21000,0*
*

3.8.
Комплексн
ое
благоустро
йство
дворовой
территори
и
п.
Привокзал 
ьный, ул.

Всего 901 0503 140011
5550

414 0,0 21000,
0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0* 0,0*

Облас
тной
бюдж
ет

0,0* 0,0*



Мира, 2Б; 
г.
верхотурье 
, ул. Мира, 
4; г. 
Верхотурь 
е, ул. 
Мира, 6; г. 
верхотурье 
, ул. Мира, 
16; г. 
верхотурье 
, ул. 
Соснова, 3; 
г.
Верхотурь 
е, ул. 8 
Марта,
52А; г. 
Верхотурь 
е, ул. 8 
Марта,
37А.

Мест
ный
бюдж
ет

0,0** 0,0**

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0** 21000,
0**

4.Восстано
вление
воинских
захоранени
й

Всего 901 0503 14004R
2990

244 10,0 942,3

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0 0,0

Облас
тной
бюдж
ет

0,0 914,0



Мест
ный
бюдж
ет

10,0 28,3

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0 0,0

4.1.
Прохожде
ние
экспертиз
ы сметной
документа
ции на
благоустро
йство
воинского
захоронен
ия по
адресу
г.Верхотур
ье, ул.
Гагарина,
27П

Всего 901 0503 14004R
2990

244 10,0

Феде
ральн
ый
бюдж
ет

0,0

Облас
тной
бюдж
ет

0,0

Мест
ный
бюдж
ет

10,0

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0

4.2.
Благоустро
йство
воинского

Всего 901 0503 14004R
2990

244 942,3

Феде
ральн

0,0



захоронен
ия по
адресу
г.Верхотур
ье, ул.
Гагарина,
27П

ый
бюдж
ет
Облас
тной
бюдж
ет

914,0

Мест
ный
бюдж
ет

28,3

Внеб
юдже
тные
источ
ники

0,0

* -  Объемы финансирования за счет средств бюджета Свердловской области являются прогнозными. Финансирование мероприятий 
Программы осуществляется при наличии утвержденных на эти цели ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год из 
бюджета Свердловской области и поступления средств из бюджета Свердловской области;
**- Объемы финансирования будут уточнены после утверждения бюджета городского округа Верхотурский. Финансирование 
мероприятий Программы осуществляется при наличии утвержденных на эти цели ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 
текущий год из бюджета Свердловской области и поступления средств из бюджета Свердловской области.




